11 октября  2024 года

№ 95

Периодическое печатное издание
Официальный вестник Цивильского муниципального округа

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2024 г. № 1182

город Цивильск

О признании утратившими силу

Руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившими силу:

- Постановление Богатыревского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Богатыреского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №12.

- Постановление Булдеевского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Булдеевского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

14.03.2022 №13.

- Постановление Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской

Республики от 24.02.2022 №10.

- Постановление Игорварского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №6.

- Постановление Конарского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №07.

- Постановление Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №06.

- Постановление Медикасинского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №04.

- Постановление Михайловского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №10.

- Постановление Опытного сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №01.

- Постановление Первостепановского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №09.

- Постановление Поваркасинского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Поваркасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №07.

- Постановление Рындинского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

22.07.2022 №233.

- Постановление Таушкасинского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №13.

- Постановление Тувсинского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №08.

- Постановление Цивильского городского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

22.07.2022 №233.

- Постановление Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №08.

- Постановление Чурачикского сельского поселения Цивильского района об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

           11 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник

2      № 95                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чурачикского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от

24.02.2022 №11.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского

муниципального округа                                                    А.В. Иванов

Информация проауратуры Цивильского района Чувашской Республики

Установлена административная ответственность за проведение деструктивных онлайн-трансляций
  Федеральный закон от 08.08.2024 N 217-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

Определено, что распространение в сети "Интернет" информации, оскорбляющей человеческое достоинство и общественную нравственность,

выражающей явное неуважение к обществу, содержащей изображение действий с признаками противоправных, в том числе насильственных, и
распространяемой из хулиганских, корыстных или иных низменных побуждений, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния,

влечет наложение административного штрафа: на граждан - в размере от 50 тыс. до 100 тыс. рублей; на должностных лиц - от 100 тыс. до 200 тыс. рублей;

на юридических лиц - от 800 тыс. до 1 млн. рублей. Во всех случаях оборудование, использованное для изготовления таких материалов, подлежит
конфискации.

Предусматривается, что указанные положения не распространяются на произведения науки, литературы, искусства, имеющие историческую,

художественную или культурную ценность, материалы зарегистрированных средств массовой информации, а также на фото-, видеоматериалы, которые
предназначены для использования в научных или медицинских целях либо изучение которых предусматривается федеральными государственными

образовательными стандартами и федеральными образовательными программами.

С 1 сентября 2025 года установлена административная ответственность за пропаганду незаконного оборота, потребления наркотиков

Федеральный закон от 08.08.2024 N 225-ФЗ"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

В частности, распространение произведений литературы и искусства, содержащих информацию о наркотических средствах, психотропных
веществах, об их аналогах или о прекурсорах, растениях, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, с

нарушением требований о маркировке указанных произведений, предусмотренных статьей 46 Федерального закона "О наркотических средствах и

психотропных веществах", повлечет наложение штрафа до шестисот тысяч рублей с конфискацией продукции, явившейся предметом административного
правонарушения.

Усовершенствована процедура банкротства граждан во внесудебном порядке

Федеральный закон от 08.08.2024 N 227-ФЗ"О внесении изменений в Федеральный закон "О несостоятельности (банкротстве)" и статью 6 Федерального

закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О несостоятельности (банкротстве)" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

При подаче гражданином заявления о признании его банкротом во внесудебном порядке МФЦ будет включать в Единый федеральный реестр

сведений о банкротстве (ЕФРСБ), в числе прочего, реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина. Реквизиты документа не будут
размещаться в открытом доступе в сети "Интернет".

Данные изменения позволят достовернее идентифицировать граждан в рамках межведомственного информационного взаимодействия в целях

проверки соответствия заявителя условиям для внесудебного банкротства.
Также уточнена процедура обмена информацией между оператором ЕФРСБ, ФССП, Фондом пенсионного и социального страхования, ФНС и

кредитными организациями.

Кроме того, принятым законом внесены отдельные уточнения в положения, касающиеся включения в ЕФРСБ сведений арбитражными
управляющими.

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник

Цивильского муниципального округа»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере

необходимости.

Председатель редакционного совета

Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 11.10.2024 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

mailto:zivil@cap.ru